
 

 
 

 

  

NHŚ.5210.2.22.2026  

Lipno, 19 marca 2026 r. 

Pan 
Rafał Gołębiewski  
Burmistrz Miasta i Gminy Skępe 

ul. Kościelna 2 
87 – 630 Skępe 

Dotyczy: OCENA OBSZAROWA JAKOŚCI WODY PRZEZNACZONEJ DO SPOŻYCIA 

PRZEZ LUDZI DLA MIASTA I GMINY SKĘPE ZA 2025 r.  
 

 

Szanowny Panie Burmistrzu  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lipnie, zgodnie z § 23 rozporządzenia 
Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej                          

do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r., poz. 2294) informuje, że na terenie Miasta                          
i Gminy Skępe zaopatrzeniem ludności w wodę w roku 2025 zajmowało się: 
- Miasto i Gmina Skępe 

Ponadto urządzeniami produkującymi wodę jako część działalności handlowej lub 
publicznej ujętymi w ewidencji są: 
- Wodociąg lokalny Baru i Pola Biwakowego nad Jeziorem Łąkie, Rumunki                                       

Skępskie, gm. Skępe 
- Wodociąg lokalny Pola Biwakowego Nadleśnictwa Skrwilno, Radziochy, gm. Skępe.  
 

Na terenie Miasta i Gminy Skępe, liczba ludności wg Głównego Urzędu Statystycznego 
na dzień 30.06.2025r. wynosiła 6938 osób. Większość ludności korzysta z wody                  
przeznaczonej do spożycia przez ludzi dostarczanej przez wodociągi publiczne miasta                    

i gminy ogółem 7444 osób, w tym: 4538 osób WP Skępe, 2185 osób z WP Wólka i ok. 
721 osób z WP Kukowo. Ponadto ok. 98 osób zaopatrywanych jest w wodę do spożycia               
z wodociągów publicznych Tłuchowo, Jasień, gm. Tłuchowo, Nadróż, gm. Rogowo, 

Choczeń, gm. Mochowo.  
 
Zgodnie z informacją przekazaną przez Gminę zewidencjonowano również 35 studni                           

indywidualnych, z których korzysta łącznie 128 osób. 
Szacunkowa liczba ludności zaopatrywanej w wodę przeznaczoną do spożycia przez  
ludzi jest wyższa w stosunku do liczby ludności podanej przez GUS. Po weryfikacji                          

z pracownikiem urzędu ustalono, że wynika to z faktu przebywania na stałe dużej liczby 
osób niezameldowanych (dot. głównie miejscowości Łąkie, Lubówiec, Szczekarzewo, 
Wólka), a korzystających z wodociągu publicznego Wólka, gm. Skępe.  

Roczna produkcja wody z wyżej wymienionych urządzeń to 507184,1 m3 (w tym 

wodociąg                           publiczny Skępe 338685,5 m3, wodociąg publiczny Wólka, gm. 
Skępe 113434,7 m3                      i wodociąg publiczny Kukowo, gm. Skępe 55063,9 m3) 
ok. 50 tys. m3 większa                               w porównaniu z rokiem uprzednim. Dodatkowo 

roczna produkcja wodociągu lokalnego przy barze i polu biwakowym nad Jeziorem Łąkie, 
Rumunki Skępskie, gm. Skępe – 50 m3, Pola Biwakowego Nadleśnictwa Skrwilno, 
Radziochy, gm. Skępe – 12,4 m3. 

 
Na terenie gminy są jeszcze 3 miejscowości (Chałacie, Modrzewie, Kamienica),                               
nie posiadające sieci wodociągowej. 



 

W roku 2025 nie zgłoszono prac związanych z rozbudową sieci wodociągowej czy 
modernizacją systemu uzdatniania (nie wydawano ocen higienicznych).  

Woda do spożycia, czerpana jest ujęciami głębinowymi i uzdatniana na stacjach 

uzdatniania wody (napowietrzanie i filtracja na złożach filtracyjnych). W razie 
konieczności, woda może być poddawana procesowi dezynfekcji podchlorynem sodu.  
Woda w wodociągach lokalnych nie jest uzdatniana. 

 
Wodę z wodociągów publicznych jak i z wodociągów lokalnych, oceniono jako 
spełniającą wymagania zawarte w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 

2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r., 
poz. 2294), w tym wodę z 1 wodociągu lokalnego oceniono jako warunkowo 
dopuszczoną do spożycia przez ludzi. 

 
Z wodociągów publicznych Wólka, Kukowo i Skępe pobrano i przebadano ogółem 28 
próbek wody (dotyczy 12 próbek pobranych w ramach nadzoru sanitarnego i  16 próbek                                                  

pobranych w ramach kontroli wewnętrznej). 
W żadnej z badanych próbek wody nie stwierdzono przekroczeń norm.  
 

Wodociąg lokalny Baru i Pola Biwakowego nad Jeziorem Łąkie w Rumunkach Skępskich,      
gm. Skępe, ogółem pobrano i przebadano 3 próbki wody w ramach kontroli wewnętrznej.  
W żadnej próbce pobranej nie stwierdzono przekroczeń norm. 

 
Wodociąg lokalny Pola biwakowego Radziochy 3, gm. Skępe – woda warunkowo 
dopuszczona do spożycia przez ludzi ze względu na przekroczenia norm 

mikrobiologicznych i fizykochemicznych. Wydano 2 decyzje warunkowego dopuszczenia, 
w zakresie składu mikrobiologicznego - 2 próbki z przekroczeniami - liczba bakterii grupy 
coli 5 – 6 jtk/ 100ml – czas trwania 41 dni; w zakresie składu fizykochemicznego 

stwierdzono przekroczenie poziomu żelaza 280 µg/l; mętności 3,1 NTU. Podjęte działania 
naprawcze nieznacznie obniżyły przekroczenia (poziomu żelaza 210 µg/l; mętności 1,5 
NTU; manganu 61 µg/l). Z uwagi, że dotyczy to obiektu sezonowego (działalność                          

w sezonie letnim 2025 zakończono 28.08.2025 r.), ustalony termin wykonania nakazów 
decyzji do 30.04.2026 r.  
 

Miasto i Gmina Skępe nie posiada zaopiniowanego pozytywnie zbiornika do awaryjnego                              
zaopatrzenia w wodę. Nie zgłaszano również podejmowania dodatkowych działań 
mających na celu zapewnienie awaryjnego zaopatrzenia w wodę.  

 
Dostawcy wody uzgodnili z PPIS w Lipnie harmonogramy badania wody z wyżej               
wymienionych wodociągów w ramach kontroli wewnętrznej na rok 2025.  

Badania zostały wykonane (monitoring parametrów grupy A rozszerzony o badanie                 
enterokoków, Fe i Mn, monitoring parametrów grupy B) w ilośc i próbek i terminach 
zgodnych z ustaleniami z PPIS w Lipnie.  

Wyniki badań wody pobranej w ramach kontroli wewnętrznej w roku 2026 (oryginały bądź 
czytelne wersje elektroniczne) należy przesyłać niezwłocznie tj. zgodnie z § 6 w/w                       
rozporządzenia, po ich otrzymaniu z laboratorium, do PPIS w Lipnie celem uzyskania                        

okresowej oceny wody do spożycia.  
Uzyskane informacje dotyczące przekroczeń norm należy przekazywać niezwłocznie, 
celem ustalenia działań naprawczych i ewentualnych komunikatów dla ludności. 

 
 
 

 
PPIS w Lipnie w roku 2025 nie otrzymał żadnego zgłoszenia o reakcjach                                
niepożądanych związanych ze spożyciem wody na terenie Miasta i Gminy Skępe.  

 
 
 

 



 
 

 
 
 

 
 
 

Z wyrazami szacunku  

Anna Żebrowska  

Państwowy Powiatowy 

Inspektora Sanitarnego w Lipnie 

………………………………………………………………………………. 

Podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
Wyk. w 1 egz. 
Otrzymują: 

1. Adresat – E - doręczenia  
2. Sławomir Targański Z.P.U.H. EMDIS 
Ul. Kujawska 2, 87-630 Skępe- PUH 

3. Nadleśnictwo Skrwilno 
Ul. Leśna 5, 87-510 Skrwilno - E - doręczenia 

4. a/a – NHŚ - egz. nr 1,  

 


